128 Regulares tenentur quidem celebrare festum de Dedications Ecclesiæ Cathedralis, sed sub ritu secundæ classis sine octava. Sic S. R. C. 8. Aprilis, 1662.

129 Regulares tenentur celebrare sub ritu duplici primæ classis cum octava festum de Dedications, & de Titulari Ecclesiæ illius Conventus, in quomorantur. Sic S. R. C. 3. Jun. 1682.

130 Si contingat dedicari Ecclesiam in aliquo festo ex solè-  
nio.

nioribus, ne quotannis occurrentia duo festa se invicem impediat, vel ex aliquo iusto prætextu, potest Consecrator Ecclesiæ in actu consecrationis statuere alium diem pro anniversario eiusdem consecrationis. Sic S.R.C. 19. Febr. 1585.

131 Dedicacionis Festum extra actum eiusdem non potest mutari ab Episcopo in consulta Sede Apostolica. Sic S. R. C. 16. Octob. 1604.

132 Ecclesia de novo reparata in totum, vt dicatur alia, rursus est consecranda. Ita Barb. alleg. 27. n. 13. Reparata per partes non amittit consecrationem. Ita Azor, p. 2. lib. 10. c. 26. quest. 11.

133 Si accidat Dedicatio in Nativitate B. V. Mariæ, fiat de Dedicacione, Missæ duæ cantentur, & infra octava fiat de Solemniiori. Sic S.R.C. 16. Octob. 1604.

134 Occurrentibus autem, Dedicacione propriæ, & Dedicacione Cathedralis Ecclesiæ, eodem die, declaravit Rota Romana. decis. 616. n. 1. & per totum in recentior. part. 1. præferendam esse Dedicacionem propriæ Ecclesiæ. Quare de hac fieri Officium infra octavam cum commemoratione Octavæ Dedicacionis Cathedralis; translato festo altero in primam diem non impeditam.

135 Acerca de la duda que se puede ofrecer, de si es menester para poderse rezar del Aniversario de la Dedicacion de la Iglesia, que estè Consagrada por el Obispo, ò bastarà que estè bendita por algun Delegado tuyo, pondrè aqui el sentir de Quintanadueñas, tom. 1. tract. 7. sing. 8. n. 6. & 7. cuyas palabras son las siguientes.

136 Et praxi patet etiam, necessarium non esse, vt hoc anniversarium Dedicacionis festum celebretur quod Ecclesia sit consecrata: sicut necessaria non fuit Consecratio cum primo fuit dedicata Ecclesia ad primam Dedicacionis celebrationem, cum scilicet, quarumvis Ecclesiarum Dedicacionis primum solemnisimum celebratur Festum, cum Octava vbique terrarum, & tamen pauca ex illis consecratae sunt: ergo similiter de anniversario festo idem est dicendum, cum idem Officium ab Ecclesia assignetur (paucis mutatis) pro hoc, & pro illo festo: nec minus dicatur Deo templum cum benedictione, quam cum consecratione: quod si dignum est quod celebretur eiusdem Deo,  
,, dica

3, dicatio ante Consecrationem, cum primum in Dei cultum de-  
 3, stinatur, cur non erit dignum, & si consecratio non accedat,  
 3, memoriam, illius primæ destinationis celebrare? Nec obstat  
 3, quod in oratione huius annuæ celebrationis dicatur: *Deus quæ*  
 3, *nobis per singulos annos huius Sancti Templi tui Consecrationis re-*  
 3, *poras diem, &c.* Ibi enim, idem est, *Consecratio*, ac *Dedicatio*, ut  
 3, constat ex linguæ latinæ; peritis, *Dedicare*, enim inquit, *Idem*  
 3, *est, ac consecrare, seu religiosum facere.* Hinc Livius, *lib. 1. Mul-*  
 3, *ta loca sacris faciendis dedicavit:* Et in Ecclesiasticis Ritibus pro  
 3, eodem benedictio, quæ sit in Dedicacione, & consecratio vñ  
 3, pantur. Sic in Pontificali in Oracionibus, quæ dicuntur ad pri-  
 3, mum lapidis factum, promiscuè dicitur: *Benedicere, & Consecra-*  
 3, *re digneris.* Et Titulus, qui huic solemnitati affigitur in Missali  
 3, est: *De Dedicacione, seu Consecratione:* vel quia pro eodem re-  
 3, putatur, vel quia ad utrumque extenditur festum hoc; & tam  
 3, ad Ecclesiam solùm benedictam, quam etiam ad consecratam  
 3, pertinet, iuxta vim particulae *seu*, quæ disiunctiva est frequen-  
 3, ter in iure, *c. de Sacrosunc. Eccl.* y en el n. 8. y 9. prueba este  
 mismo sentir con otras razones.

137 Anniversaria consecrationis Ecclesiæ dies solemniter  
 agatur: si dies ignoratur, certus statuatur. *Sic Conc. Provinc. Me-*  
*diolan. 4.* Mas el assignar este dia toca à la Sacra Congregacion de  
 Ritos. Algunas Religiones tienen señalado para el Aniversario de  
 la Dedicacion de las Iglesias en que se ignora su primer dia, el  
 dia 30. de Agosto, y en otras el dia 31. de dicho mes.

## TITULO XIII.

*De Matutino, Laudibus, & alijs Horis.*

138 **Q**uando por justa causa el que reza privadamente,  
 divide los tres Nocturnos de las Laudes, ha de  
 concluir con el *Te Deum Laudamus*, y la Oracion del Oficio, con  
*Dominus vobiscum*, y *Benedicamus Domino*, sin conmemoraciones, y  
 despues el *Pater Noster*. Así Francolino, y Navarro, citados de  
 Gayanto tom. 2. sect. 4. cap. 3. n. 3. Y quando reze los Laudes,

KK

ha

ha de preceder el *Pater Noster*, & *Ave Maria*, al *Deus in adiutorium*. Así los dichos Autores: Y à lo que se puede obiciar que los Laudes de la noche de la Natividad del Señor, se empiègan sin el *Pater Noster*, ni el *Ave Maria*, responde Gavanto en el lugar citado, n. 4. in fine, que aquellos Laudes estàn vnidos con la Miffa, y por esto èsta concluida se empiègan immediatè.